
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

й 1 /М Уие- 2018 г.

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации 
города Рязани от 29.09.2015 № 4546

Во исполнение решения Рязанской городской Думы от 29.03.2018 № 123-П

«О внесении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденный решением 

Рязанской городской Думы от 14.12.2017 № 440-П» в части уточнения

объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Охрана 

окружающей среды в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы, утвержденной

постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4546, руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань 

Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-И

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани

О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация 

города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды 

в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 29.09.2015 № 4546 «Об утверждении муниципальной

программы «Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы» 

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 24.02.2016 

№ 721, от 21.11.2016 № 5054, от 21.02.2017 № 606, от 29.03.2017 № 1147,

от 05.09.2017 № 3949, от 29.12.2017 № 5955, от 09.02.2018 № 524), изменения согласно

приложению к настоящему постановлению.



2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет ту\у.ас!тг2п.ги.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации В.В. Луканцова.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
города Рязани 
от/)УМ/$/{Л 2018 г. №

Изменения в муниципальную программу 
«Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09,2015 № 4546

1. В паспорте муниципальной программы «Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы:

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования муниципальной программы Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств всех
источников составляет 112216,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2016 г. - 28253,2 тыс. рублей;
2017 г. - 71067,0 тыс. рублей;
2018 г. - 4298,4 тыс. рублей;
2019 г. - 4298,6 тыс. рублей;
2020 г. - 4298,8 тыс. рублей.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани: 55389,2 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации:
2016 г. - 6367,5 тыс. рублей;
2017 г. - 36125,9 тыс. рублей;
2018 г. - 4298,4 тыс. рублей;
2019 г. - 4298,6 тыс. рублей;
2020 г. - 4298,8 тыс. рублей.
Средства федерального бюджета: 48207,1 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации:
2016 г. - 18616,0 тыс. рублей;
2017 г. - 29591,1 тыс. рублей.
Средства областного бюджета: 8119,7 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации:
2016 г. - 3269,7 тыс. рублей;



2

2017 г. - 4850,0 тыс. рублей.
Внебюджетные средства: 500,0 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации:
2017 г. - 500,0 тыс. рублей;
2018 г. - 0,0 тыс. рублей;
2019 г. - 0,0 тыс. рублей;
2020 г. - 0,0 тыс. рублей.

1.2. В строке «Основные мероприятия муниципальной программы» пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Охрана зеленого фонда города».

2. В разделе II «Приоритеты муниципальной политики в сфере охраны окружающей среды. Цели и задачи муниципальной 

программы» в абзаце двадцать четвертом слова «на 2016 — 2020 годы» исключить.

3. В таблице 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» приложения 

к муниципальной программе:

- в пункте 3.1 в столбце 7 цифру «194» заменить цифрой «231»;

- в пункте 4.2 в столбце 7 цифру «3050» заменить цифрой «318».

4. В таблице 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к муниципальной программе пункт 2.1 

изложить в следующей редакции:

2.1. Основное мероприятие 2.1. 
Охрана зеленого фонда города

2016-2020 УБГ, 
МБУ «ДБГ», 
подрядные 

организации

1. Оформление земельных участков, занятых 
зелеными насаждениями, в том числе 
городскими лесами.
2. Воспроизводство зеленого фонда города.
3. Формирование природно-антропогенных 
объектов в границах зеленых зон города 
Рязани, в том числе разработка проектной 
документации.

Количество территорий 
зеленого фонда, на которых 
проводятся мероприятия по 
сохранению и 
восстановлению зеленых 
насаждений



5. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения 

к муниципальной программе:

5.1. В пункте 1.1:

- в столбце 7 цифру «1570,0» заменить цифрой «1270,0»;

- в столбце 10 цифру «7798,5» заменить цифрой «7498,5».

5.2. В пункте 2.1:

- в столбце 7 цифры «566,8» заменить цифрами «866,8»;

- в столбце 10 цифру «3388,9» заменить цифрой «3688,9», цифру «2888,9» заменить цифрой «3188,9».

- дополнить пунктами 2.1.1, 2.1.2, 2.1.3 следующего содержания:

2.1.1 Оформление земельных 
участков, занятых 
зелеными насаждениями, в 
том числе городскими 
лесами (субсидии МБУ 
«ДБГ» на иные цели)

Бюджет города 
Рязани

УБГ, 
МБУ «ДБГ»

0,0 365,0 0,0 365,0 365,0 1095,0 - увеличение 
количества 
территорий зеленого 
фонда, на которых 
проводятся 
мероприятия по 
восстановлению 
зеленых
насаждений, до 544 
единиц

2.1.2 Воспроизводство зеленого 
фонда города (субсидии 
МБУ «ДБГ» на иные цели)

Всего, в том 
числе:

УБГ, 
МБУ «ДБГ»

621,7 701,8 566,8 201,8 201,8 2293,9

Бюджет города 
Рязани

621,7 201,8 566,8 201,8 201,8 1793,9

Внебюджетные
источники

0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 500,0

2.1.3 Формирование природно
антропогенных объектов в 
границах зеленых зон 
города Рязани, в том числе 
разработка проектной 
документации

Бюджет города 
Рязани

УБГ,
подрядные

организации

0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 300,0



5.3. В пункте 3.1:

- в столбце 7 цифру «443,6» заменить цифрой «529,6»;

- в столбце 10 цифру «2975,3» заменить цифрой «3061,3».

5.4. В пункте 3.1.1:

- в столбце 7 цифру «150,0» заменить цифрой «236,0»;
- в столбце 10 цифру «1485,9» заменить цифрой «1571,9».

5.5. В пункте 4.2:

- в столбце 7 цифру «96,0» заменить цифрой «10,0»;

- в столбце 10 цифру «482,0» заменить цифрой «396,0»,

4


